

083

1

RADIO - ECHO, 7.10
.....

1. ~~Delegat na VIII Zjazd~~ *Mieszkanca na Świdłowie* - taśma L Cz
2. Ostatnia szansa bojerowców - rozmowa M P
3. ~~Felieton teatralny~~ - tekst E M
4. Propozycje kulturalne - tekst Z K
5. Przegląd prasy - tekst M P
6. Wiadomości - teksty

Realizator:

Przegląd prasy

280

Tradycyjnie już najważniejsze wydarzenia w życiu partii i narodu witane są w całym kraju zobowiązaniami produkcyjnymi, czynami społecznymi i wzmożonym k rytmem pracy, na wsi, w zakładach ~~pracy~~ pracy i instytucjach. Dla uczczenia rozpoczynającego się w najbliższy poniedziałek E VIII Zjazdu PZPR załogi zaciągają warty produkcyjne meldują o dodatkowej produkcji, o nowych zobowiązaniach. Dzisiejsze dzienniki regionalne przynoszą na pierwszych stronach dalsze informacje i relacje dotyczące cennych inicjatyw podejmowanych przez załogi zakładów pracy Pomorza i Kujaw dla uczczenia Zjazdu. Jak informują reporterzy Gazety Pomorskiej w Fabryce Akcesoriów Meblowych w Chełmnie wartość dodatkowej produkcji wyniesie 230 tysięcy złotych - głównie będą to tak potrzebne i poszukiwane na rynku okucia do mebli. Załoga Zakładów Przemysłu Odzieżowego Modus w Bydgoszczy dostarczy dodatkowo na rynek 550 sztuk spodni męskich oraz 250 ubrań męskich. Dziś w Toruniu na Rubinkowie oddane zostaną do użytku dwa przedszkola. Jak informuje reporter Ilustrowanego Kuriera Polskiego - zapewnią one opiekę 100 dzieciom. Warto dodać, że oba obiekty wykonane zostały w czynie społecznym. Jedna z publicystycznych stron Gazety Pomorskiej przynosi szereg materiałów poświęconych problematyce VIII Zjazdu PZPR m.inn. wypowiedź Henryka Błaszaka - delegata na Zjazd z Kombinatu Cementowo Wapienniczego "Kujawy" w Bielawach i omówienie dyskusji przedzjazdowej w organizacjach partyjnych bydgoskiego "Fotonu" i "Ursusa" w Chełmnie. Poza tym w Gazecie Pomorskiej znajdziemy recenzję sztuki Moliera "Mizantrop", wystawionej w toruńskim teatrze - pióra Janusza Kryszaka.

i jeszcze informacje sportowe. Startujący w turnieju hokejowym zimowej spartakiady młodzieży juniorzy toruńskiego Pomorzana ulegli w pierwszym meczu drużynie KTH 0:2. W Bydgoszczy rozpoczął się międzynarodowy turniej szachowy drużyn szkolnych Po dwóch rundach prowadzi zespół z Warny. Jest...

Seweryn Krajewski

RE 7.10/ M P

207
7.02.80r.

L/L /

Otwarty przed kilku tygodniami w Bydgoszczy Klub Towarzystwa Przyjaciół Sztuki - organizuje w dniu dzisiejszym kolejne spotkanie. Tym razem w żywym wydaniu Bydgoskiego Informatora Kulturalnego Zofia Nowicka zaprezentuje laureatów nagrody BIK-u za 1979 rok: Stanisława Horno-Popławskiego - znanego artystę rzeźbiarza oraz Włodzimierza Szymańskiego - dyrygenta Cappelli Bydgostiensis. Spotkanie rozpocznie się o godz. 18-tej w siedzibie Klubu, przy ul. Pomorskiej 5.

200

W Rz / Dziś we Włocławku odbędzie się spotkanie aktywu robotniczego Wojewódzkiej organizacji partyjnej z delegatami na VIII Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. W trakcie spotkania wręczone zostaną legitymacje kandydackie partii, a wśród nich 800-tna legitymacja partyjna w Zakładach Celulozowo-Papierniczych, a zarazem 40-tysięczna w województwie włocławskim.

291

E M / Załogi toruńskich zakładów pracy meldują o dalszych zobowiązaniach i czynach społecznych podejmowanych dla uczczenia VIII Zjazdu Partii. Pracownicy Elany zadeklarowali i realizują produkcyjne zobowiązania, których wartość szacuje się na przeszło 10 mln zł. Wyprodukują oni dodatkowo 75 ton torlenu przeznaczonego na tkaniny dla przemysłu lekkiego. Toruński Kombinat Budowlany o dwa miesiące wcześniej odda będący w budowie pawilon handlowy na Rubinkowie. Załoga Metronu zwiększy swój eksport do krajów zachodnich o 100 tys. złotych dewizowych, produkując więcej wodomierzy i detali do tych urządzeń.

W Rz / Dla uczczenia zbliżającego się VIII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej załogi zakładów pracy województwa włocławskiego podejmują dalsze cenne zobowiązania produkcyjne. Pracownicy wydziału papierni i przetwórstwa Zakładów Celulozowo-Papierniczych we Włocławku w ramach przedzjazdowego czynu (dostarczą dodatkowo ^{na rynek} w lutym br 100 tys. sztuk zeszytów szkolnych i 20 tys. kg papieru piśmiennego. Załoga Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Aleksandrowie Kujawskim zobowiązała się wyprodukować dodatkowo ponad 700 kg masła. Natomiast w przedzjazdowym czynie załoga Spółdzielni Transportu Wiejskiego zmontuje 7 blaszanych garaży oraz założy instalację wodną do pomieszczeń zajezdni w miejscowości Halinowo.

Just *290*
Z K / Biuro Wystaw Artystycznych przygotowuje trzy nowe wystawy.

Po raz pierwszy w Bydgoszczy będzie można obejrzeć niezwykle oryginalne obrazy wybitnego artysty Jerzego Duda-Gracza z Katowic. Jest on wykładowcą malarstwa i grafiki na Wydziale Grafiki Krakowskiej Akademii Sztuk Plastycznych.

Jego malarstwo było prezentowane na wielu wystawach indywidualnych, okręgowych i ogólnopolskich. Artysta otrzymał bardzo wiele nagród na wystawach i w konkursach okręgowych i ogólnopolskich. Autor posługuje się własną, niepowtarzalną formą plastyczną. Nawiązując w pewnym stopniu do dawnego malarstwa - tworzy Jerzy Duda-Gracz obrazy, które ukazują rzeczywistość w sposób zaskakujący, obnażają one różne ludzkie słabości i przywary. Jest to sztuka, która wzbudzać może akceptację, ale także kontrowersyjne oceny.

Na drugą wystawę w salonie BWA złoży się zestaw tkanin artystycznych grupy "10 x tak" z Wrocławia. Grupa ta powstała w 1972 roku przy Okręgu Wrocławskim Związku Polskich Artystów Plastyków. Utworzyły ją absolwentki różnych kierunków studiów - malarstwa, szkła, ceramiki, architektury wnętrz - aby razem

pracować nad tkaniną artystyczną. Na bydgoskiej wystawie zaprezen-
towane zostaną tkaniny 13 autorek. Każda z nich posiada w swoim
dorobku prace nacechowane indywidualnymi poszukiwaniami w zakre-
sie powiązania faktury tkanin z charakterem tworzywa, rozwiązań
kolorystycznych, stosowania nowych rodzajów tkanin, wychodzących
poza formę tradycyjną.

Bydgoskie Biuro Wystaw przygotowało też z własnych zbiorów
ekspozycję polskiego plakatu społeczno-politycznego. W związku
z VIII Zjazdem PZPR ma ona przypomnieć w formie artystyczno-
graficznej ważniejsze wydarzenia społeczno-polityczne, które
miały miejsce w naszym kraju w okresie powojennym. Autorami
plakatów są znani polscy artyści plastycy, mający często duże
osiągnięcia w tej dyscyplinie sztuki. Jest więc ta wystawa
jeszcze jednym przeglądem polskiego plakatu, który zdobył sobie
uznanie w świecie.

Otwarcie wystaw nastąpi w piątek, 8 lutego, o godz. 18.00
w Salonie Sztuki Współczesnej w Bydgoszczy.

To będzie jutro

209

E M / Ekspozycje plastyczne, organizowane przez Biuro Wystaw Artystycznych w Toruniu, cieszą się zawsze dużą frekwencją zwiedzających. ^{A/} Dziś o godzinie 18.00 ^{w BWA w Toruniu} otwarte zostaną dwie interesujące wystawy: malarstwa Antoniego Stankowskiego z RFN-u i Zofii Karpińskiej-Zajac z Torunia. . ^{Just}

37

L Cz / Dzisiejszej nocy w dalszym ciągu usuwane były skutki niedawnych opadów sniegu. Jak nas poinformowano w Okręgowej Dyrekcji Dróg Publicznych w Bydgoszczy - wszystkie drogi regionu są przejezdne. Drogi pierwszej kolejności odśnieżania są czarne, na pozostałych wystąpić może jednak gdzieś śliskość pośniegowa. Nad oczyszczeniem tych dróg pracuje w tej chwili prawie 500 ludzi.

Z Dworca PKS w Bydgoszczy nie wyjechały dzisiaj dwa autobusy - do Gogolina i Inowrocławia. Przyczyną była niesprawność techniczna wozów.

Bez większych zakłóceń kursują natomiast ~~normalny~~ pociągi. Wśród składów towarowych - 80% to pociągi z węglem i paliwami płynnymi. Dobrze jeżdżą również pociągi pasażerskie. Spóźnienia pociągów lokalnych nie przekraczają 10 - 15 minut, a dalekobieżnych - 30 minut.